UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 29 tháng 12 năm 2023

V/v tuyên truyền công tác phòng ngừa, đấu tranh,

 ngăn chặn hoạt động vận chuyển trái phép vũ khí,

 vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, ma túy, hàng cấm

qua đường hàng không

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 13025/KH-UBND ngày 11/12/2023 của UBND

tỉnh về việc tăng cường công tác phòng ngừa, đấu tranh, ngăn chặn hoạt động

vận chuyển trái phép vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, ma túy, hàng cấm qua

đường hàng không trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa;

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Trung tâm Văn hóa - Thông tin và

Thể thao các huyện, thị xã, thành phố tổ chức tuyên truyền; Phòng Văn hóa và

Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài Truyền thanh các xã,

phường, thị trấn tuyên truyền các nội dung như sau:

- Tuyên truyền các quan điểm, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật

của Nhà nước về công tác phòng, chống tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí,

vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, ma túy, hàng cấm, bảo đảm an ninh, an toàn hàng

không, trọng tâm là: Nghị định số 79/2018/NĐ-CP ngày 16/5/2018 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Quản lý, sử dụng

vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ; Nghị định số 93/2022/NĐ-CP ngày

07/11/2022 của Chính phủ về quản lý, bảo đảm an ninh, trật tự tại cửa khẩu

đường hàng không; Kế hoạch số 13025/KH-UBND ngày 11/12/2023 của UBND

tỉnh về việc tăng cường công tác phòng ngừa, đấu tranh, ngăn chặn hoạt động

vận chuyển trái phép vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, ma túy, hàng cấm qua

đường hàng không trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa... Xem nội dung các văn bản tại

địa chỉ:

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Linh-vuc-khac/Nghi-dinh-79-2018-

ND-CP-huong-dan-Luat-Quan-ly-su-dung-vu-khi-vat-lieu-no-va-cong-cu-ho-

tro-382439.aspx;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Giao-thong-Van-tai/Nghi-dinh-93-

2022-ND-CP-quan-ly-bao-dam-an-ninh-trat-tu-tai-cua-khau-duong-hang-khong-

537145.aspx;

http://congbaokhanhhoa.gov.vn/vi-vn/noi-dung-van-ban/vanbanid/19683.

2

- Tiếp tục tuyên truyền về công tác phòng ngừa, đấu tranh, ngăn chặn hoạt

động vận chuyển trái phép vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, ma túy, hàng cấm

qua đường hàng không theo hướng dẫn của Sở Thông tin và Truyền thông tại

Công văn số 2031/STTTT-TTBCXB ngày 30/6/2023. Xem nội dung văn bản tại

địa chỉ: https://stttt.khanhhoa.gov.vn/huong-dan-chuyen-nganh/linh-vuc-

ttbcxb/tuyen-truyen/tuyen-truyen-thuc-hien-cac-quy-dinh-ve-su-dung-vu-khi-

vat-lieu-no-cong-cu-ho-tro-ma-tuy-hang-cam-qua-duong-hang-khong-

10448.html.

- Đưa tin, bài phản ánh kết quả thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp phòng

ngừa, đấu tranh, ngăn chặn hoạt động vận chuyển trái phép vũ khí, vật liệu nổ,

công cụ hỗ trợ, ma túy, hàng cấm qua đường hàng không theo Kế hoạch số

13025/KH-UBND ngày 11/12/2023 của UBND tỉnh tại địa phương và trên địa

bàn tỉnh.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (VBĐT để b/c);

- UBND TP. Nha Trang (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (T, 02).

  Phạm Duy Lộc

		2023-12-31T16:38:15+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-01T08:40:39+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-01T08:42:00+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!